ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH AN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình An, ngày       tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2022 theo chuẩn nghèo đa chiều

đánh giá giai đoạn 2022 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của  hủ tư ng

Chính phủ về việc quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và

quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ  hông tư số 07/2021/TT-BLĐ BXH ngày 18/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động -  hương binh và Xã hội hư ng dẫn phương pháp rà soát, phân loại

hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022- 2025;  hông tư

số 02/2022/  -BLĐ BXH ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động -  hương

binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của  hông tư số 07/2021/  -

BLĐ BXH;

Căn cứ Kế hoạch số 343/KH-UBND ngày 07/9/2022 của UBND tỉnh Hà

 ĩnh về việc tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 13/9/2022 của UBND huyện Lộc

Hà về việc tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa

bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 471/Đ – UBND ngày 06/02/2023 của UBND huyện

Lộc Hà về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2022

theo chuẩn nghèo đa chiều đánh giá giai đoạn 2022 – 2025;

Căn cứ kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 23/9/2022 của UBND xã Bình An

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

2

ngiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Bình An

năm 2022;

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo,hộ cạn nghèo và hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình

giai đoạn 2022 - 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2022 theo chuẩn

nghèo đa chiều đánh giá giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã Bình An như sau:

1. Tổng số hộ dân toàn xã: 2.232 hộ; số khẩu: 7.570 khẩu.

2. Tổng số hộ nghèo: 169 hộ; chiếm tỷ lệ: 7,57%.

Tổng số nhân khẩu thuộc hộ nghèo: 405 khẩu.

3. Tổng số hộ cận nghèo: 118 hộ; chiếm tỷ lệ: 5,29%.

Tổng số nhân khẩu thuộc hộ cận nghèo: 371 khẩu.

(Chi tiết có Phụ lục, danh sách kèm theo).

Điều 2. Căn c  Quyết định, giao Văn hóa – Chính sách, thôn trưởng các

thôn và các tổ ch c, cá nhân có liên quan quản lý số liệu, danh sách hộ nghèo, cận

nghèo; làm cơ sở để xây dựng và thực hiện có hiệu quả các chính sách phát triển

kinh tế - xã hội, chương trình giảm nghèo và an sinh xã hội trên địa bàn.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành;

 Văn phòng UBND, Văn hóa – Chính sách, Tài Chính - Kế toán, thôn trưởng

11 thôn và các tổ ch c, cá nhân có liên quan căn c  Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Thường trực ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Thành viên Ban Chỉ đạo giảm nghèo xã;

- Bí thư, thôn trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VH-C

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đặng Hồng Thuẩn

		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2023-04-06T16:54:43+0700

		2023-04-07T14:50:53+0700

		ubxabinhan.lh@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T14:51:13+0700

		2023-04-07T14:53:41+0700